
Intencje mszalne w tygodniu 6.06 - 12.06.2022 r.                           

Ogłoszenia duszpasterskie - 20.02.2022 r.   
1. Dziś Niedziela Zesłania Ducha Świetego. Dziś uroczystość narodzin Kościoła. 
Dziś również zmiana tajemnic różańcowych dla Róż z naszej parafii.                                                                                                                                                                         
2. Jutro święto Matki Bożej, Matki Kościoła. W tym dniu 2 Msze Święte o godzinie 
7.30 i 18.00.                                                                                                                                                                        
3. W tygodniu codziennie Nabożeństwa Czerwcowe, czcimy Najświętsze Serce.  
4. OO Bernardyni zapraszają na 25 - lecie Jubileuszu pobytu Jana Pawła II.                                                                                                                                                                             
5. Za tydzień Niedziela Trójcy Świętej. Kończy się czas spowiedzi wielkanocnej. 
Pamiętajmy o wypełnieniu obowiązku spowiedzi wielkanocnej. W tą niedzielę  
rocznica Pierwszej Komunii Świętej - 12.06.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
6. W tygodniu wspominamy świętych i błogosławionych: św. Jadwigi, Święto                
Jezusa Najwyższego Kapłana, Św. Barnaby.                                                                                                                                                                       
7. Dziś ofiarami z niedzielnej Mszy Świętej wspieramy Seminarium Duchowne 
Przemyślu i modlimy się o nowe powołania do Służby Bożej.                                                                                                                                                                    
8. Spotkanie dla dzieci klasy czwartej w czwartek o godzinie 16.00.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
9. Nie zapomnijmy o parafialnej i fejsbukowej stronie internetowej; Parafia 
Wietrzno - Archidiecezja Przemyska.pl - zachęcam do odwiedzania i zapoznania 
się z przesłaniem tych stron. Dziękuję tym, którzy prowadzą te strony.                                                                                                                                                               
10. Do sprzątania kościoła - na sobotę - 11.06. - proszę rodziny; Kijowski, Kozubal, 
Huta, Fornal. Dziękuję rodzinom; Bogacz - Czapka, Krasnodębski - Raczkowski za 
ostatnie sprzątnie i za świeże kwiaty do kościoła. Bóg zapłać.                                                                                                                                      
11.Tygodnik „Niedziela” - jak zawsze - dla prenumeratorów w zakrystii. Wyłożony 
jest - kolejny numer Gazetki Parafialnej - „Królowa Aniołów”.                                                                                                                                                           
12. Zapowiedzi przedślubne; Krystian Bogacz s. Tadeusza i Anny Czapka -Wietrzno 
i Joanna Bożętka c. Jana i Barbary Milan - Dukla Bernardyni. Zapowiedz I.    

Dzień  Godzina                              Intencja Mszy Świętej 

Poniedziałek  7.30  za parafian  

Poniedziałek  18.00 +Maria Longawa i zmarli z rodziny Longawa  

Wtorek  18.00 +Stanisław Marosz - od rodziny Bardzików   

Środa  18.00  +Maria Longawa - od Zofii Godek z rodziną  

Czwartek  18.00 +Stanisław Marosz - od Janusza i Jolanty Filipek z rodziną  

Piątek  18.00  +Maria Longawa - od synów Piotra i Michała  

Sobota  18.00 +Stanisław Marosz - od uczestników pogrzebu  

Niedziela  8.00  zmarli z rodziny Kobza i Szczepanik  

Niedziela   10.30 +Stanisław Marosz - od Jolanty i Jana  z rodziną 

Niedziela  15.30 70 - lat życia P. Czesławy  

KRÓLOWA                        
ANIOŁÓW                         

Parafia Wietrzno  św. Michała Archanioła                                               
nr 23 / 5. 06. 2022r. (Rok VIII). 

Karmię Was tym, czym               
sam żyję...                                                      

Niedziela Zesłania Ducha              
Świętego  

Ref: Niech zstąpi Duch Twój i odnowi ziemię...                                                                
Błogosław, duszo moja, Pana,  

Boże mój, Panie, Ty jesteś bardzo wielki! 
Jak liczne są dzieła Twoje, Panie,  

ziemia jest pełna Twoich stworzeń.  

      z   Księgi Psalmów (Ps 104/103)  

Duch Święty, Paraklet, Pocieszyciel, Orędownik,             
Adwokat. On jest przy nas gdy nam trudno i lekko, 

przypomina naukę Jezusa, ale nie jakąś nową, dając 
nowe objawienia; ale raczej przypominając nam  

niezmienną Ewangelię Jezusa swoimi darami oraz 
błogosławieństwem. Jest to gwarancja stabilności,              

i tego, że nauczanie Kościoła się nie zmieni; że mogą 
pojawić się w świecie błędy, złe nauki, ale orędzie 

Chrystusa pozostanie zawsze takie samo.                       
Za serce najbardziej chyba chwyta ta ostatnia z obietnic Jezusa: „Pokój zostawiam 

wam, pokój mój daję wam. Nie tak jak daje świat, Ja wam daję”... Boimy się wojny 
za granicą naszego kraju, lękamy się trudności gospodarczych i podwyżek jakie na 
nas spadają, nacisków świata na to, byśmy wspierali niemoralność. A ta Jezusowa 

obietnica sprawia, że się troszkę uspokajam. Mamy możnego Obrońcę. I nawet 
jeśli na tej ziemi wszystko stracę, mam jeszcze Dom w niebie.                                                                                                       

x. Ireneusz Wójcik - proboszcz.   

Archidiecezja Przemyska. Dekanat dukielski. Wietrzno.                 
Kontakt z parafią;  Telefon;  13 433 30 18 



 Więcej być niż mieć…                                                         
Nawrócenie Rosji.                           

Matka Boża Fatimska i Rosja 
w przesłaniu fatimskim. 

W trzeciej tajemnicy fatimskiej przekazanej 
przez Łucję Kościołowi jest mowa o kapłanie  

w bieli, który zginął od kul. Ta wizja wielu                 
osobom przypomina zamach na Jana Pawła II 

w maju 1981 r. Jan Paweł II początkowo nie 
interesował się tak specjalnie Fatimą. Zaczęła 
ona nurtować go dopiero po zamachu z dnia 
13 maja 1981 r. Wówczas tez poprosił o tekst 

objawień. A po opuszczeniu Polikliniki Gemelli, 
Jan  Paweł II oświadczył: „Zrozumiałem, że  
jedyną drogą uniknięcia wojny, uratowania 

świata przed ateizmem, jest nawrócenie Rosji 
zgodnie z fatimskim orędziem”. 

Franciszek i Hiacynta zmarli bardzo szybko, bardzo krótko po objawieniach, Łucja 
zaś wstąpiła do zakonu i żyła jeszcze do 2005 r. Przez lata kontynuowała kult 

Matki Bożej i rozmawiała z kolejnymi papieżami, którym przekazywała tajemnice 
fatimskie. Dwie z nich zostały spisane i upublicznione już w 1941 r, trzecią zaś 
przekazał św. Jan Paweł II w 2000 r. Dziś również potrzebne jest nawrócenie    

Rosji. Maryja objawiała się Łucji jeszcze przez kolejne lata. W 1929 r. Matka Boża 
kolejny raz mówiła o Rosji. Przyszła chwila, w której Bóg wzywa Ojca Świętego, aby 

wspólnie z biskupami całego świata poświęcił Rosję Memu Niepokalanemu Sercu. 
Bóg obiecuje uratować ją za pomocą tego środka - powiedziała. 

Ze słów Matki Bożej wynika, że jeśli Rosja nawróci się, na świecie znów nastanie 
pokój. Jeśli zaś do tego nie dojdzie, wojny, prześladowania Kościoła sraną się    
codziennością. Matka Boża przewidywała również przyjście kolejnej drugiej                  

wojny światowej, jeśli świat się nie nawróci. Jedynym ratunkiem jest zawierzenie 
się Jej Niepokalanemu Sercu. Próbę zawierzenia świata Maryi podjęło kilku 
papieży sprawujących władzę w Kościele. Jednak dopiero Ojciec Święty Jan 

Paweł II                   spełnił dokładnie prośbę Matki Bożej. Dziś, kiedy trwa wojna na 
Ukrainie, papież Franciszek tak, jak jego święty poprzednik postanowił zawierzyć 
Niepokalanemu Sercu Maryi cały świat, a szczególnie Rosję i Ukrainę. Nastąpiło 

to już 25 marca. 
Widzimy dziś, jak bardzo nawrócenie Rosji jest wciąż potrzebne. Bo niestety 30 lat, 
jakie minęły od upadku ZSRR, nie dały jeszcze dostatecznego rezultatu w tej sferze. 

Do aktu poświęcenia Rosji dołączamy Ukrainę, powierzając ją szczególnej opiece 
Matki Bożej - powiedział w rozmowie z KAI abp Tadeusz Kondrusiewicz, były              
metropolita mińsko-mohylewski a wcześniej ordynariusz diecezji Matki Bożej                 

w Moskwie. 

Popatrzmy z wiarą ...                                                                    

Z  Kroniki ks. Józefa Chwatowicza                                          
(Rok 1910)                                                                                           

Wyciągu z aktów z parafii Bóbrka - Szereg proboszczów w Wietrznie                                                         
1665 - Andrzej Witkowski - rezygnuje ;  1665 - Maciej Zajchowski - 1695                                                                                                             

1695 - Stanisław Lechowicz - 1697;  1707 - Stanisław Konopka - 1709                                                                                                          
1709 - Jan Słoweński - 1736 †16.08 zabity                                                                                           

1737 - Franciszek - 1744;  1744 - Jan Wróblewski - 1760                                                                                                               
1760 - Stanisław Grodecki - 1774;  1744 -Jan Kaczyński - 1788                                                                                                                           

Jako wikarzy byli: Jan Ocholnowski, Piotr Wojcicki, Antoni Ostrowski, Szymon 
Bogacki, Wojciech Sochacki - 1772, Jan Harakiewicz - 1774 Arnulf Kapucyn - 1788.                                              
23.04.1910 - kwitną trześnie. Komety Haley`a nie widać. A o godz 12 w południe -

śnieżyca i bardzo się oziębiło. 26.04. 1910 - był z wizytą x. Jan Maszkowicz,                         
proboszcz z Jaślisk wraz z p. Marianem Burmistrzakiem leśniczym dóbr biskupich, 

aby oglądać las, byliśmy razem w Bóbrce.                                                                                                   
2-3-4- maja, Dni Krzyżowe, pochmurno i deszcz. Procesja koło kościoła i na 
cmentarz. 3.05 - byłem na odpuście w Klimkówce. Księży było dużo, aż z 4 

dekanatów tj. Żmigród, Krosno, Sanok i Rymanów. 8.05 - byłem na odpuście w 
Lubatowej. 10.05 był w Wietrznie x. Roman Kmiecikiewicz, gr-kat z parafii 

Zawadki koło Dukli, aby x. proboszcza odwiedzić. 22.05.1910 Koronacja N.P.M. w 
Częstochowie.                    Koronacja dokonana przez Piusa X. U nas według 

kurendy dokonano w sobotę                      i Nabożeństwo cum Exp. Stani. Monstr. 
Litania i Pod Twoją obronę…                                    (cdn.) 


